
< 1 an

Entre  500 et 6000 €

/

Comparatif des assurances en Belgique
(tableau non exhaustif - résumé)

Données actualisées en octobre 2025
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Bike & More 
Garantie Vol

Pvelo Omnium
Formule Vol + 

Assistance

Top Vélo 
Couverture de 

base

Couverture 
standard : vol

Confort Vélo + 
Formule Mono

Omnium vélo
Bike Care

Vol/Diefstal
Assurance

Vélo Vol
Vélo, GO

Vélo, package Vol + 
dégâts matériels + 

assistance

≤ 5 ans

Non spécifié

/ 

< 3 ans

Non spécifié

/ 

< 8 ans

Non spécifié

/ 

< 3 ans

VAE < 25 km/h

/

< 5 ans

≤15.000€

Uniquement via  
vendeur agréé

Âge du vélo

Valeur / Type de vélo
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Vélo de ville - 700 €

Vélo à assistance 
électrique - 2 500 €

Franchise

Cargo - 4 500 €

Speed pedelec (non 
autonome) - 6500€

sauf vélos de 
course, en cas 
de dégâts 
matériels :

Si facture d'un 
vendeur pro ou 
certificat de 
vente

Valeur réelle 

Max. 8 ans 
après l’achat 
d’origine

Max. 2 ans 
après l'achat 
d’origine et si 
facture d’un 
vendeur pro

Max. 3 ans Si <2 ans À dater de la 
facture de 
l'achat d’origine 

Si facture d’achat 
d’occasion d’un 
vendeur pro

À dater de la 
facture de 
l'achat d’origine

Pour VTT et 
vélos de course

80 € tous vélos

VTT et vélos de 
course : 
10% valeur 
d'achat

Pour VTT et 
vélos de course : 
20% valeur 
assurée

Mais 25 € si dégâts 
matériels suite au 
vol

Pour la 
couverture vol 
selon conditions 
particulières

100 €10% valeur 
assurée :
min. 50 €
max. 200 €

Selon conditions 
du contrat

Selon conditions 
du contrat

Non spécifié Non spécifié

*Le tableau ne tient pas compte d’o�res
promotionnelles éventuelles

Bruxelles Leuven Namur

78,01 €
48,56 € 
25,90 € 
25,90 € 

130,07 € 
69,37 € 
69,37 € 

275,86 € 
147,13 € 
147,13 € 

311,30 € 
166,03 € 
166,03 € 

45,00 € 
40,56 € 
42,72 € 

84,24 € 
74,28 € 
79,20 € 

151,56 € 
133,68 € 
142,56 € 

261,60 € 
230,52 € 
246,00 € 

84,84 € 
58,80 € 
58,80 € 

161,40 € 
111,72 € 
111,72 € 

294,60 € 
204,00 € 
204,00 € 

104,15 € 
84,14 € 
104,15 € 

128,49 € 
100,36 € 
128,49 € 

193,36 € 
143,62 € 
193,36 € 

181,19 € 
181,19 € 
153,31 € 

278,09 € 
209,42 € 
278,09 € 

77,03 € 
69,84 € 
74,62 € 

116,74 € 
105,01 € 
112,83 € 

100,66 € 
100,66 € 
85,17 € 

160,84 € 
144,09 € 
155,25 € 

247,46 € 
221,95 € 
238,96 € 

102,01 €

126,01 €

168,01 €

38,40 €

65,00 €

162,00 €

Pas d'offre
d'assurance vol

Pas d'offre
d'assurance vol

Pas d'offre
d'assurance vol

Pas d'offre
d'assurance vol

55,00 €

78,13 €

140,63 €

203,13 €

103,44 €

121,20 €

176,76 €

232,08 €

103,13 € 
90,00 € 
90,00 € 

131,32 € 
114,00 € 
114,00 € 

Contacter un 
courtier

Contacter un 
courtier

Bruxelles : 200 € 

Wallonie : 

Flandre :
25 € si       < 5000 € 
50 € si       > 5000 €

CO
N

D
IT

IO
N

S 
D

E
ST

O
CK

AG
E E

X
TÉ

RI
EU

R

Fixation

Cadenas

Cadre attaché à un 
point fixe 

> 30 €

Attaché à un point 
fixe

Cadenas agréé 
Aedes 

Attaché 
correctement à un 
point fixe 

Cadenas agréé  
Qover-Me

Cadre attaché à un 
point fixe 

Cadenas agréé AG

Attaché à un point 
fixe 

Cadenas agréé 
Allianz

Attaché à un point 
fixe 

Cadenas agréé  
Axa

Attaché à un point 
fixe 

Cadenas (type non 
spécifié)

Cadre attaché à un 
point fixe

Cadenas mentionné 
dans la police
2e cadenas agréé 
Safebike

Attaché à un point 
fixe

U, chaîne ou pliable 
ART (min. 2    )

Attaché à un point 
fixe 

Cadenas agréé P&V 

Attaché à un point fixe 

Cadenas agréé Belfius
Si bloque-roue : combiner 
avec câble ou chaîne 
validé par Belfius. 

< 2 ans

Non spécifié

Via courtier ou 
conseiller BNP 
Paribas Fortis

< 2 ans

/

/

< 1 an

/

/

≤ 1 an 

500 - 10 000 €

/

< 1 an et < 5 ans en 
cas de reprise

/

/ 


