

Comparatif des assurances en Belgique

(tableau non exhaustif - résumé)

Données actualisées en octobre 2025

*Le tableau ne tient pas compte d'offres promotionnelles éventuelles

Bruxelles Leuven Namur

		 Ethias	 aedes	 Qover	 AG Insurance	 Allianz Assistance	 AXA	 Callant	 Safebike	 Yuzzu	 P&V Assurances	 Belfius	
PRODUIT		Bike & More Garantie Vol	Pvelo Omnim	Formule Vol + Assistance	Top Vélo Couverture de base	Couverture standard : vol	Confort Vélo + Formule Mono	Omnium vélo Bike Care	Vol/Diefstal	Assurance Vélo Vol	Vélo, GO	Vélo, package Vol + dégâts matériels + assistance	
CONDITIONS D'ACCEPTATION		Âge du vélo	≤ 5 ans	< 3 ans	< 8 ans	< 2 ans	< 3 ans	< 1 an	< 2 ans	< 5 ans	< 1 an	≤ 1 an	
Valeur / Type de vélo	Non spécifié	Non spécifié	Non spécifié	Non spécifié	Non spécifié	VIA courtier ou conseiller BNP Paribas Fortis	VAE < 25 km/h	Entre 500 et 6000 €	/	≤ 15.000€	/	500 - 10 000 €	
Autre	/	/	/	/	/	/	/	/	Uniquement via vendeur agréé	/	/	/	
MONTANT DE LA PRIME ANNUELLE*, SUR BASE DU TYPE DE VÉLO ET DE SA VALEUR		Vélo de ville - 700 €	48,56 € 25,90 € 25,90 €	78,01 €	84,84 € 58,80 € 58,80 €	45,00 € 40,56 € 42,72 €	38,40 €	103,13 € 90,00 € 90,00 €	104,15 € 84,14 € 104,15 €	55,00 €	Pas d'offre d'assurance vol	103,44 €	
Vélo à assistance électrique - 2 500 €	130,07 € 69,37 € 69,37 €	102,01 €	161,40 € 111,72 € 111,72 €	84,24 € 74,28 € 79,20 €	65,00 €	131,32 € 114,00 € 114,00 €	128,49 € 100,36 € 128,49 €	78,13 €	100,66 € 100,66 € 85,17 €	121,20 €	116,74 € 105,01 € 112,83 €		
Cargo - 4 500 €	275,86 € 147,13 € 147,13 €	126,01 €	294,60 € 204,00 € 204,00 €	151,56 € 133,68 € 142,56 €	162,00 €	Contacter un courtier	193,36 € 143,62 € 193,36 €	140,63 €	181,19 € 181,19 € 153,31 €	176,76 €	160,84 € 144,09 € 155,25 €		
Speed pedelec (non autonome) - 6500€	311,30 € 166,03 € 166,03 €	168,01 €	Pas d'offre d'assurance vol	261,60 € 230,52 € 246,00 €	Pas d'offre d'assurance vol	Contacter un courtier	278,09 € 209,42 € 278,09 €	203,13 €	Pas d'offre d'assurance vol	232,08 €	247,46 € 221,95 € 238,96 €		
INDEMNISATION EN CAS DE VOL		Franchise	Bruxelles : 200 € Wallonie : Flandre :	sauf vélos de course, en cas de dégâts matériels : 25 € si < 5000 € 50 € si > 5000 €	10% valeur assurée : min. 50 € max. 200 €	Selon conditions du contrat	Pour VTT et vélos de course	80 € tous vélos VTT et vélos de course : 10% valeur d'achat	Pour VTT et vélos de course : 20% valeur assurée	Mais 25 € si dégâts matériels suite au vol	Pour la couverture vol selon conditions particulières	100 €	Selon conditions du contrat
VÉLOS D'OCCASION COUVERTS ?		Non spécifié	Si facture d'un vendeur pro ou certificat de vente Valeur réelle	Max. 8 ans après l'achat d'origine	Max. 2 ans après l'achat d'origine et si facture d'un vendeur pro	Max. 3 ans	À dater de la facture de l'achat d'origine	Si < 2 ans	À dater de la facture de l'achat d'origine	Non spécifié	Si facture d'achat d'occasion d'un vendeur pro		
CONDITIONS DE STOCKAGE EXTERIEUR		Fixation	Cadre attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	Attaché correctement à un point fixe	Cadre attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	Cadre attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	Attaché à un point fixe	
Cadenas	> 30 €	Cadenas agréé Aedes	Cadenas agréé Qover-Me	Cadenas agréé AG	Cadenas agréé Allianz	Cadenas agréé Axa	Cadenas (type non spécifié)	Cadenas mentionné dans la police 2e cadenas agréé Safebike	U, chaîne ou pliable ART (min. 2	Cadenas agréé P&V	Cadenas agréé Belfius Si bloque-roue : combiner avec câble ou chaîne validé par Belfius.		